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  ZP.271.28.7.5.2024                                                                                        Bieruń, dnia 5 września 2024 r. 

 
 
 
 
 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 
 

 
 

Dotyczy:  postępowania nr ZP.271.28.2024 - „Przebudowa ul. Peryferyjnej w Bieruniu”. 

 

 

Informuję, że: 

 

1) Zgodnie z pismem nr ZP.271.28.7.3.2024 z dnia 23 sierpnia 2024 oraz  pismem 

ZP.271.28.7.4.2024 z dnia 4 września 2024, w załączeniu przekazuję pytania do 

treści SWZ wraz z odpowiedziami Zamawiającego. 
 

2) Nie zmienia się treści ogłoszenia o zamówieniu. 
 

3) Nie przedłuża się terminu składania, otwarcia ofert, terminu związania ofertą.  
 

4) Przekazane w piśmie informacje należy uwzględnić przy sporządzeniu oferty. 

 

 

 

 

                 
     

 Przewodnicząca komisji przetargowej 
             Naczelnik 
      Wydziału Inwestycji i Remontów 
                    /-/ 
                                                                                                                           

               Ewelina Kaczorowska 
 

 

 

 

 
 

    Załączniki: 
1.Treść pytań do SWZ wraz z odpowiedziami Zamawiającego. 
2.Przedmiar robót po korekcie z dnia 5.09.2024 
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Załącznik nr 1 do pisma ZP.271.28.7.5.2024. 

 
 

Pytania do treści SWZ wraz z odpowiedziami Zamawiającego 
 
 

Pytanie nr 1:  

W związku z rozbieżnością w specyfikacji i projekcie, prosimy o podanie jaką kategorię ruchu należy 

przyjąć dla remontowanego odcinka drogi oraz jaki asfalt założyć dla warstwy ścieralnej, czy AC11S 

50/70, czy SMA11? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Do warstwy ścieralnej należy zastosować mieszankę AC11S 50/70, kategoria ruchu KR3. 

 

Pytanie nr 2: 

Jakie rury należy założyć do wykonania kanalizacji deszczowej, czy rury PP SN8 ko-rugowane/ 

dwuścienne, czy lite? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Do wykonania kanalizacji deszczowej należy zastosować rury lite PP klasy min. SN8 z wydłużonym 

kielichem. 

 

Pytanie nr 3: 

W związku z przebiegiem trasy komunikacji zbiorowej przez ul. Peryferyjną prosimy o informację,  

czy Wykonawca ma uwzględniać w ofercie koszty zmiany trasy autobusów i wykonanie przystanków 

tymczasowych? Ile linii autobusowych porusza się tą drogą? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 Przystanki w projekcie czasowej organizacji ruchu zostały zasłonięte na zamkniętych odcinkach robót  

(w zależności od etapu). Zgodnie z treścią tabliczek pod znakami B-1, komunikacja miejska jest 

dopuszczona do ruchu. Proponuje się, aby na minimum 2 tygodnie przed wprowadzeniem etapu 

ograniczającego korzystanie z danego przystanku wywiesić informację o utrudnieniach i podanie 

lokalizacji najbliższych czynnych przystanków: 

W etapie 1 -  nieczynny przystanek "Bieruń Jajosty Sklep", czynny przystanek (bez nazwy) przy ulicy 

Peryferyjna 8. 

W etapie 2 - nieczynny przystanek (bez nazwy) przy ulicy Peryferyjna 8, czynny przystanek "Bieruń 

Jajosty Sklep".  

Drogą porusza się jedna linia autobusowa realizująca 12 kursów w ciągu dnia. 

Wszystkie koszty związane z wprowadzeniem zmiany przebiegu trasy komunikacji zbiorowej należy 

ująć w pozycji nr 1 przedmiaru robót „czasowa organizacja ruchu na czas prowadzenia robót (…)” 

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający dopuszcza zamknięcie ul. Peryferyjnej na czas remontu przy zachowaniu dojazdu  

dla mieszkańców? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

TAK, zgodnie z zatwierdzonym projektem czasowej organizacji ruchu.  

 

 



 

3 

 

 

Pytanie nr 5: 

W związku z bardzo wysokim poziomem wody gruntowej prosimy o uzupełnienie przedmiarów na 

wykonanie instalacji sanitarnych o odwodnienie na czas prowadzenia prac. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający w pkt. II.3.3) szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia zawarł informację, że 

wszystkie koszty, wynikające z konieczności odwodnienia wykopów Wykonawca ujmie w kosztorysie 

ofertowym  

w działach: „kanalizacja deszczowa (roz.: roboty ziemne oraz wloty i wyloty)”, „przebudowa 

wodociągu”. 

Mając na uwadze wniosek oferenta, w przypadku dużego nawodnienia gruntu, gdzie odpompowanie 

wody z wykonanych w dnie wykopu tzw. studzienek czerpalnych będzie nieskuteczne, wykonawca (za 

zgodą inspektora nadzoru) zastosuje inną, pomocniczą metodę osuszania wykopów, np. odwodnienie 

z wykorzystaniem instalacji igłofiltrowych. W tym celu wprowadza się do przedmiaru robót (załącznik 

nr 2) pozycję nr 330: „wykonanie instalacji odwodnienia wykopów”. 

Dla wprowadzonej pozycji przyjmuje się jednostkę obmiarową: "ryczałt" za wykonanie osuszenia 

wykopów, w zależności od przyjętej przez wykonawcę metody.  

W załączniku nr 2 zamieszcza się skorygowany przedmiar robót uwzględniający zarówno wykonanie 

instalacji odwodnienia wykopów (poz. nr 330), jak i przepięcie istniejącego odwodnienia do 

projektowanej kanalizacji deszczowej (poz. nr 317-329). Nawiązując do udzielonej w dniu 22 sierpnia 

2024 r. odpowiedzi zamawiającego (odp. 1 – zał. nr 1 do pisma ZP.271.28.7.2.2024) do dnia 

dzisiejszego ujawniono 3 wyloty do rowu, które należy przepiąć do projektowanej kanalizacji 

deszczowej. 

 

Pytanie nr 6: 

Firma (…) zwraca się z wnioskiem o udostępnienie opisu, szczegółów wiaty przystankowej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Opis i szczegóły wiaty przystankowej ujęte są w pkt. 3.1. opisu technicznego projektu 

zagospodarowania terenu oraz w pkt. 3.1. opisu technicznego projektu architektoniczno-

budowlanego, stanowiących elementy załącznika nr 1 do SOPZ. 

Ponadto, nawiązując do udzielonej w dniu 22 sierpnia 2024 r. odpowiedzi zamawiającego (odp. 1  

– zał. nr 1 do pisma ZP.271.28.7.2.2024) do dnia dzisiejszego ujawniono 3 wyloty do rowu, które 

należy przepiąć do projektowanej kanalizacji deszczowej. W związku z tym w załączniku nr 1 

zamieszcza się skorygowany przedmiar robót. 

 

Pytanie nr 7: 

W związku z prowadzonym postępowaniem prosimy o wyjaśnienie zasadności wymagań poniższych 

zapisów SWZ: 

XVIII. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY 

(…) 

W kosztorysie ofertowym zaleca się umieścić zestawienia ilościowe i wartościowe użytych 

materiałów  

i urządzeń z podaniem typu i parametrów oraz pracy sprzętu, a także podać dane, na bazie których 

sporządzono te kosztorysy, tj.: 

1) Stawki i ceny czynników produkcji: 

R - stawka robocizny, 

M - ceny materiałów (zestawienie cen materiałów), 

S - ceny pracy sprzętu (zestawienie cen pracy sprzętu), 
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XXI. INFORMACJA O FORMALNOŚCIACH, JAKIE WINNY BYĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W 

CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

Pkt 5 Przed podpisaniem umowy należy dostarczyć: 

d) Zestawienie ilościowego i wartościowego użytych materiałów i urządzeń z podaniem typu i 

parametrów oraz pracy sprzętu, a także danych, na bazie których sporządzono kosztorysy 

ofertowe,  

w przypadku braku tych danych w kosztorysie ofertowym. 

Przytoczone wyżej zestawienia nie podlegają ocenie przy wyborze Wykonawcy, ani też przy ocenie 

czy cena jednostkowa pozycji kosztorysowej jest rażąco zaniżona, zestawienia te nie mają też 

wpływu na opracowanie kosztorysu dla ewentualnych robót dodatkowych/koniecznych do 

wykonania. W związku z powyższym wymóg ten jest niezasadny tym bardziej, że w rozdziale XVIII 

Zamawiający zaleca wykonać kosztorysy metodą uproszczoną a nie szczegółową. 

Prosimy więc o skreślenie z SWZ wymogu dołączenia do oferty zestawienia ilościowego  

i wartościowego użytych materiałów i urządzeń z podaniem typu i parametrów oraz pracy sprzętu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ.  

Zestawienia ilościowe i wartościowe użytych materiałów i urządzeń z podaniem typu i parametrów 

oraz pracy sprzętu, a także dane, na bazie których sporządzono te kosztorysy, o których mowa w pkt. 

XVIII SWZ, będą wymagane w przypadku konieczności sporządzenia kosztorysów dla robót, o których 

mowa w paragrafie 14 ust. 2 pkt 1 lit. b, d i e umowy, tj.: 

− robót zamiennych, wykonanych w szczególności zgodnie z art. 454 i art. 455 ustawy Prawo 

zamówień publicznych, 

− robót niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy m.in. robót będących następstwem 

wprowadzonych w dokumentacji projektowej zmian, dokonanych podczas wykonywania robot, 

− robót nieujętych w dokumentacji projektowej i STWIORB, a których wykonanie jest niezbędne dla 

prawidłowego wykonania przedmiotu umowy. 

Rozliczenie ww. robót będzie następowało poprzez sporządzenie przez Wykonawcę kosztorysów na 

podstawie danych określonych w 3 ust. 3 umowy, tj.: danych wyjściowych zawartych w kosztorysach 

ofertowych, w tym: 

a) „Kp” – wskaźnik narzutu kosztów pośrednich, 

b) „Z”   – wskaźnik narzutu zysku, 

c) „R”   – stawka podstawowa robocizny, 

oraz 

d) ceny materiałów i koszty pracy sprzętu, 

Gdy  ceny materiałów i koszty pracy sprzętu nie zostaną ujęte w kosztorysach ofertowych - będą 

dopiero przyjmowane jako średnie ceny z „Sekocenbud-u”. 

Wskazane zapisy dotyczące wymogu dostarczenia Zamawiającemu zestawienia ilościowe  

i wartościowe użytych materiałów i urządzeń z podaniem typu i parametrów oraz pracy sprzętu,  

a także dane, na bazie których sporządzono te kosztorysy, o których mowa w pkt. XVIII SWZ, będą 

wymagane od wybranego wykonawcy, przed podpisaniem umowy. Umieszczenie tego zestawienia  

w kosztorysie ofertowym jest jedynie zaleceniem. 

 
 

 

   Przewodnicząca komisji przetargowej 
                  Naczelnik 
              Wydziału Inwestycji i Remontów 
                       /-/  

                     Ewelina Kaczorowska 


